
  
Unione  Europea               Repubblica  Italiana                Regione  Siciliana 
  

Scuola Secondaria di 1° grado “Luigi Sturzo”   a indirizzo musicale  
      Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla  (  CT) 

tel. 095  7712012 – fax. 095  7712134 
E-mail:ctmm099008@istruzione.it   pec: ctmm099008@pec.istruzione.it  

 www.sturzobiancavilla.edu.it 
 

Cod. Fisc.80011580877                                                                                                                                     cod.mecc. ctmm099008 
  
 

 
All’Albo della Scuola 

Agli Atti 
  Al Sito web della scuola 
 

 
 
OGGETTO:  Determina a contrarre per l’affidamento diretto e fuori Mepa D.I. 129/2018, per 

interventi su vari hardware 
 
 
CIG  Z913271801 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista la necessità di procedere all’acquisto di web-cam necessarie per corretto utilizzo scolastico, 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 (Regolamento concernenti le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
Visto il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia con D.A. n. 7753/2018, concernente “Istruzioni 
generali gestione amministrativo contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti 
nel territorio regione siciliana 
Visto il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e 
forniture;  
RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di 
Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione … dei criteri e 
dei limiti per lo svolgimento,  da  parte  del dirigente scolastico … affidamenti di lavori, servizi  e  
forniture … superiore  a  10.000,00 euro 
Vista la Delibera del Consiglio Istituto del 28/01/2021, approvazione del Programma Annuale 
Esercizio Finanziario 2021;  
Vista la legge di stabilità 2019 (LEGGE 30 dicembre 2018, n. 145.);  
Considerato che non sono presenti convenzioni aperte sulla rete CONSIP per il materiale in esame;  
Considerato che si rende necessario procedere con urgenza  all’individuazione dell’operatore 
economico a cui affidare la fornitura del  bene/servizi  sotto soglia  con procedura semplificata ai sensi 
dell’art. 36 (Parte II)   , mediante  affidamento diretto in quanto l’ammontare della spesa consente di  

mailto:ctmm099008@pec.istruzione.it
http://www.sturzobiancavilla.edu.it/




 
 
 
 
seguire le procedure previste ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, Decreto 
Correttivo 5 6/2017 e ss.mm;  
CONSIDERATO Che l’importo della spesa ammonta ad € 190, 00 senza IVA; 
Accertata la sussistenza di copertura finanziaria per l’ E.F. 2021;   
 

DETERMINA 
Art.1-Premessa 
La premessa e’ parte integrante e sostanziale del presente procedimento 
 
Art.2-Procedura di affidamento 
1. di affidare alla ditta Planet Service. Via F.lli Bandiera, 28 - 95047 PATERNO’ (CT), l ‘intevento 
tecnico su vari hardware  , di evidenziare il CIG relativo in tutte le fasi dell’istruttoria;  
2. di impegnare la somma di € 190,00 ( senza  IVA) all’aggregato con l’identificativo A02 – 
Funzionamento Amministrativo Generale, della gestione in conto competenza del Programma Annuale 
per l’esercizio in corso, dando atto che il pagamento avverrà entro 30 gg., dietro presentazione di 
regolare fattura su conti correnti dichiarati secondo L. 136/2010 art. 3; ;  
3. di richiedere alla ditta  aggiudicataria :  
 gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con 
l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati;  
 le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 
relativa ai dati trasmessi ;  
 la dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del D.P.R.  28 dicembre 2000, n. 445;  
4. di informare  la ditta  aggiudicataria  che   si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla Legge 136/2010.  
5. Di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del d.lgs. 50/2016 e agli 
adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto 
dell’articolo 37 del d.lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012 
6. Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Giuseppina 
Furnari . 
7. di assegnare il presente provvedimento al  Direttore S.G.A.  della scuola, dott. Angelo Gueli   per la 
regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa.  
 
 
                                                                                                          Il Dirigente Scolastico    
  Prof.ssa Giuseppina Furnari  
 

 firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
 sensi dell'art.3 comma 2 del D.Lgvo 39/93 
 

  
 
 

 


